
Kalt til frihet.

Gud har gitt FRIHET til sine barn, og denne friheten er dyrebar og kostbar for Gud!

Prisen for din og min frihet var veldig høy. Og det skal vi se litt nærmere på.

 JESUS døde for at vi skulle bli satt i frihet fra synd, skyld, skam og fordømmelse!

Guds ønske for deg er at du skal få leve i frihet fra synd og syndevaner! I frihet fra å leve i 
forhold til hva andre forventer eller annet ytre og indre press og tvang.

Vi begynner med å lese fra Galater brevet kapittel 5 vers 1:

”Til frihet har Kristus frigjort oss. Stå derfor fast og la dere ikke tvinge inn under 
slaveåket igjen.”

Gud ønsker at du skal både leve i frihet og selv velge i frihet det som du ønsker og ikke 
ønsker.

• Men, friheten har et innhold og frihet har en pris.

• En frihet uten grenser, er ikke frihet. Det er rammene for friheten som gjør at vi forstår 
frihet og slik lære oss å leve i frihet.

I verden i dag så er det mange som tenker at frihet det er å være fri fra alle bud og regler, og 
få gjøre akkurat det man vil! En grenseløs frihet gir ikke frihet, fordi et er ved å se og å 
forholde seg til grenser og rammer at man kan lære å forstå hva frihet virkelig er. Det er noen 
som tenker at fri barneoppdragelse er en god løsning. Men, barnet blir aldri så ufritt som når 
det ikke får grenser eller rammer for sitt liv. Vi trenger alle å forholde oss til bud og regler. I 
ethvert samfunn så vil det være et sett av regler og forordninger. Enten vil det være formelt 
eller uformelt, skrevet eller ikke skrevet. I alle tradisjoner så vil det være noen rammer som 
identifiserer og skaper trygghet. 

Enhver kultur har nettopp sin kultur etter ulike mønstre som skaper identitet og trygghet. 
Frihet må sees i lys av et fellesskap og i en større sammenheng enn den enkeltes behov og 
ønsker. Vi er skapt til å tilhøre både Gud og hverandre. 

Paulus lærer at vi har lov til alt, men vi skal ikke la noe få makt over oss. Friheten er farlig, 
fordi det er nettopp friheten man bruker når man gjør valg som fører til slaveri og 
avhengighet. 

Slik har det vært helt fra Adam og Eva sto for valget om hvorvidt de skulle velge å spise av 
treet som ga kunnskap om godt og ondt. De hadde en fri vilje til å velge å spise av treet, eller 
å velge bort å spise fra treet. 

Før de valgte å spise fra treet, så var de fri. Etter at de hadde valgt å spise fra treet, så var 
de bundet og slaver. De var bundet til sitt eget valg og slaver under synd.

Gud gav mennesket muligheten til å velge seg selv. Uten en reell valgmulighet, ville ikke 
menneske leve i en valgt og villet relasjon med Gud. Gud måtte gi mennesket en fri vilje, for 
at han skulle ha muligheten til å ha en fri relasjon med mennesket, som mennesket selv 
hadde villet, valgt og ønsket.



Mennesket er skapt til frihet. Evangeliet betyr det glade budskap og handler om at Gud har 
kommer gjennom Jesus for å sette menneskeheten fri fra synd og fri til å leve sammen med 
han selv. 

For å leve i frihet så trenger vi å leve i hellighet. 

Hellighet = Frihet.

Hvorfor vil Gud at vi skal leve i hellighet? Svaret ligger i overskriften: Hellighet = Frihet.

Uten hellighet, ingen frihet.

Gud kaller oss og utfordrer oss som er kristne til å leve i hellighet. 

3 mos. 20.7: ”Dere skal hellige dere og være hellige! For jeg er Herren deres Gud.”

Her hører vi Gud taler til Israel som folk. Dere skal være hellige og hellige dere, for jeg er 
Herren deres Gud!

På mange måter så er det grunn nok for oss til å søke å leve hellig, at Gud taler til oss om å 
være hellige!

Vi kan lese et annet vers fra NT om Guds kall til oss om å leve hellig:

1 Peters brev Kapittel 1 vers 13: 

”Han som kalte dere, er hellig. Slik skal også dere være hellige i all deres ferd.”

Hvorfor er Gud så opptatt med hellighet?

Noen ganger blir det brukt som et skjellsord: Du er nå så hellig!

Eller: Alltid skal du være så hellig og from!

Det kan være mange årsaker til at folk reagerer på hellighet. 

Noen ganger så tror jeg at det er fordi at noen fremstår som prektige og perfekte, og ved sine 
liv så lever de slik at man får skyldfølelse og føler at man kommer til kort som kristen og 
menneske. 

De skriftlærde og fariseerne som var lærere og åndelige ledere hadde ikke forstått dette. Når 
Jesus kom og forkynte om Guds rike, så skjønte de åndelige lederne ingen ting! De var så 
opptatt av sine egne liv og sine egne religiøse anstrengelser, at de ikke forstod hva Jesus 
snakket om. De opplevde at Jesus ble en trussel for alt strevet og systemet de hadde skapt 
gjennom lover, forskrifter og bud.

Paulus var en av de skriftlærde. Paulus hette i sitt tidligere liv: Saulus. Han var en fariseer 
som levde etter loven og en som var svært nidkjær og nøye med å følge hele loven.  Men, 
etter at Saulus fikk møte Jesus så ble hele hans liv og verdisystem endret! 

Vi kan lese et avsnitt fra Filipperne kapittel 3 vers 5 til 9:  



”5 Jeg er omskåret på den åttende dagen, jeg er av Israels folk og Benjamins ætt, 
hebreer av hebreere, lovlydig fariseer, 6 en brennende ivrig forfølger av kirken, 
uklanderlig i min rettferdighet etter loven. 7 Men det som før var en vinning for meg, 
det regner jeg nå for Kristi skyld som tap.  8 Ja, jeg regner alt som tap, fordi det å 
kjenne Kristus Jesus, min Herre, er så mye mer verd. For hans skyld har jeg tapt alt, 
og alt jeg har tapt, regner jeg som verdiløst skrap, bare jeg kan vinne Kristus 9 og bli 
funnet i ham, ikke med min egen rettferdighet, den som loven gir, men med den 
rettferdigheten jeg får ved troen på Kristus. Det er rettferdigheten fra Gud, bygd på 
tro.”

Jesus sier at bokstaven slår i hjel, men Ånden gjør levende! 

Loven kan ikke gjøre noen hellig!

Ikke noe menneske blir helliggjort av å forsøke å holde loven! Loven ble heller ikke gitt for at 
mennesket gjennom loven skulle bli hellig.

Galaterbrevet kapittel 2 vers 16:

16 Men vi vet at ikke noe menneske blir rettferdig for Gud ved gjerninger som loven 
krever, bare ved troen på Jesus Kristus. Derfor satte også vi vår lit til Kristus Jesus, så 
vi skulle bli erklært rettferdige ved troen på Kristus og ikke ved lovgjerninger. For ikke 
noe menneske blir rettferdig ved lovgjerninger.

Videre kan vi lese i Romerbrevet kapittel 3 vers 21 til 26:

21 Men nå er Guds rettferdighet blitt åpenbart uavhengig av loven. Om den vitner 
loven og profetene. 22 Dette er Guds rettferdighet som gis ved troen på Jesus Kristus, 
til alle som tror. Her er det ingen forskjell, 23 for alle har syndet, og de har ingen del i 
Guds herlighet. 24 Men ufortjent og av hans nåde blir de erklært rettferdige på grunn 
av forløsningen i Kristus Jesus. 25 Ham har Gud stilt synlig fram for at han ved sitt 
eget blod skulle være et sonoffer – for dem som tror. Slik ville Gud vise sin 
rettferdighet. For tidligere hadde han i sitt tålmod båret over med de syndene som var 
begått. 26 Men i vår tid ville han vise sin rettferdighet, både at han selv er rettferdig, og 
at han erklærer den rettferdig som tror på Jesus.

Rettferdighet får vi ved troen på Jesus. Helligheten får vi på samme måten. Det er ved å leve 
i en relasjon og hengivenhet til personen Jesus Kristus, at mennesket kan bli helliggjort.

Hellighet er ikke et krav som vi som enkelt mennesker skal oppfylle. Hellighet er et krav som 
Jesus selv har oppfylt, slik at vi kan velge å leve hellige, som en respons og som et gjensvar.

Der hvor hellighet ikke har sitt utspring fra Jesus Kristus, blir det bare religiøsitet. Jeg tror at 
det er slike mennesker som ofte støter andre mennesker bort fra evangeliet og kristen tro. 
Mennesker som har lært seg å leve av nåden som Gud gir, er attraktive. Mennesker som 
bare har lært seg å stole på seg selv, skaper ofte avstand. 

Hellighet = Frihet!
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Det er viktig og helt avgjørende at vi forstår grunnlaget for og motivasjonen for hvorfor vi skal 
være hellige. Du og jeg er skapt for FRIHET! Frihet er den viktigste dimensjonen som Gud 
har gitt til oss mennesker. Men, vi kan ikke leve i frihet, uten Gud. Frihet handler om å tilhøre. 

Frihet er ikke å være løst fra noe eller noen. Frihet kan defineres i det å tilhøre. Frihet 
handler om å velge noe fremfor noe annet. Gud gir mennesker dette valget og denne 
muligheten for frihet! Alle de som tar imot Jesus, tar imot frihet fra synd og retten til å tilhøre 
Gud som Guds barn. 

Gud er ikke en Gud som sitter i en gyngestol for å se om menneskene oppfører seg fint og 
ikke gjør noe galt! Det er dessverre en del mennesker som tenker slike små tanker om Gud!

Gud sitter liksom på sin trone og har notatbok over sine hellige og mindre hellige.

”Nja, nei dette er ikke bra nok!!!”

”Så dere det! Ikke til å tro, dette har vi snakket om før! Tror du ikke hun gjorde det igjen! Ja, 
han også er det mulig? Snur seg til engelen Gabriel og rister på hodet!”

Er det slik din Gud er? Mange tror dessverre at Gud er en perfeksjonist, som ikke er fornøyd 
før alle gjør ting perfekt.

Er Gud en perfeksjonist?

Nei, Gud er perfekt, men han er heldigvis ikke noen perfeksjonist! 

Med det så mener jeg at Gud har ikke kalt oss til å være perfekte!

Gud vet hvem han har kalt, og han vet at vi trenger nåde og tilgivelse. Han kaller oss venner 
selv om han vet at vi har feil og mangler! Selv om vi synder, så kaller han oss fremdeles 
venner!

Hvis vi synder, er vi fremdeles hellige?

JA! Vår hellighet er i Jesus Kristus! Ved troen på Jesus Kristus, blir vi erklært hellige og 
rettferdige. 

Samtidig som at vi ved troen på Jesus er blitt hellige, så skal vi også være det og leve det ut 
ovenfor hverandre og i møte med hverdagen. 

Vi skal ikke leve hellige for å bli det, men fordi vi ER det!

Det er mange som strever etter å bli hellige, for å bli det!

Det er ikke kristendom! Kristendom er slik at Gud har gjort oss hellige, slik at vi kan leve 
hellig!

Hvorfor vil Gud at vi skal være hellige? 

1 Peters brev Kapittel 1 vers 13: 



”Han som kalte dere, er hellig. Slik skal også dere være hellige i all deres ferd.”

En ting er at det handler om det vitnesbyrdet som vi skal være med å gi til andre, men det er 
en enda sterkere årsak til at Gud ønsker at vi skal være hellige!

Den viktigste årsaken er: FRIHET!

Gud vet hva synden gjør med oss som sine barn, og når vi synder, så ødelegger synden hele 
vår frimodighet og glede.

Gud vil at du skal leve hellig fordi han ELSKER DEG!

Han ønsker å se deg FRI og at du lever med GLEDE og FRIMODIGHET!

Er det noen som har lyst til å leve med GLEDE og FRIMODIGHET?

La oss lese et avsnitt fra 1 Korinter brev kapittel 6 vers 12 til 20:

Kroppen tilhører Herren 
12 Jeg har lov til alt, men ikke alt tjener til det gode. Jeg har lov til alt, men jeg skal 
ikke la noe få makt over meg. 13 Maten er til for magen, og magen for maten, men Gud 
skal gjøre slutt på dem begge. Kroppen er ikke til for hor; den er for Herren, og Herren 
er for kroppen. 14 Gud reiste opp Herren, og ved sin kraft skal han også reise oss opp. 
15 Vet dere ikke at kroppene deres er Kristi lemmer? Skal jeg da ta Kristi lemmer og 
gjøre dem til en hores lemmer? Det må ikke skje! 16 Eller vet dere ikke at når noen 
holder seg til en hore, blir de én kropp? For det står: De to skal være ett. 17 Men den 
som holder seg til Kristus, blir én ånd med ham. 18 Hold dere langt borte fra hor! All 
synd som et menneske gjør, er utenfor kroppen. Men den som driver hor, synder mot 
sin egen kropp. 19 Vet dere ikke at kroppen deres er et tempel for Den hellige ånd som 
bor i dere, og som er fra Gud? Dere tilhører ikke lenger dere selv. 20 Dere er kjøpt, og 
prisen betalt. Bruk da kroppen til Guds ære!

En liten historie fra Afrika om nettopp dette:

Noen områder når de skal fange små apekatter så lager de hull i kokosnøtter, og legger inn 
en stein. Når apekattene kommer og løfter opp kokosnøtten, så hører han denne 
interessante lyden inni, og tenker at dette må han finne ut av. Hullet er laget slik at den 
akkurat får inn hånden, men når den tar hånden rundt steinen, så får han ikke ut hånden 
igjen, uten å slippe steinen.

Over kokosnøttene som er laget, så er det et tre og i det treet så er det et nett, og når 
apekattene begynner å ta kokosnøtter, så blir de sittende å forsøke å få ut steinene. 
Kokosnøttene er så tunge at de ikke klarer å gå videre, men det er så spennende samtidig at 
de ikke klarer å slippe! Også slippes nettet og de er fanget!

Slik er det ofte med synd!

Jeg samtaler ofte med mennesker om livet. Et av de områdene som jeg vet at mange sliter 
med sin egen seksualitet!

Mange sliter med pornografi, og klarer ikke å blir fri!
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Dette fører igjen til at mange har sex med sin kjæreste, før ekteskapet, og tenker at dette er 
helt normalt!

Bibelen lærer at all sex før ekteskapet er HOR!

Du kan godt tenke at det er kjærlighet og at det er fordi du elsker den du er sammen med at 
du har SEX!

Men, det er ikke sant!

Hvis du elsker Gud og den du er sammen med så venter du med SEX til etter at du er gift!

”Du kan ikke gi noe du ikke har fått. SEX hører hjemme i ekteskapet og den som lever dette 
ut før, har stjålet det fra den andre og fra Gud selv.” sitat Larry Norman. 

Kristen rockens far delte denne radikale undervisningen på Skjærgårdsgospel for noen år 
tilbake. Det er sant, vi kan ikke gi videre noe som vi ikke har fått.

Gud vil SEX! Vi er skapt med denne driften som en gave fra Gud. Men, det som er flott og 
godt blir ofte vår verste fiende når vi tar det ut av rammene som det er skapt for. 

Man blir ikke mer og mer attraktiv jo flere partnere man har hatt sex med. Tvert imot så 
mister man mer og mer av seg selv, ved å leve slik.

Gud er en som kan forløse og gjøre alle ting nye igjen. Gud kan sette mennesker fri fra sin 
egen fortid og historie. Alle som vil, kan erfare friheten, selv om man har vært aldri så bundet 
til synd og syndevaner.

Jeg fokuserer dette området med seksualitet fordi det er et viktig område som har satt så 
mange tilbake og ført mange bort i fra et frimodig og sterkt liv med Gud.

I Norge i dag så er det mange som lever i fordømmelse og avhengighet som gjør at man på 
ingen måte er fri. Det underlige er at man først er fri til å velge og å velge bort. Men, plutselig 
så er man ikke fri lenger.

Det er nettopp derfor at Gud gir oss rammer for hvordan vi skal leve. Vi trenger Guds Ord og 
vi trenger Guds rammer for våre liv.

Gud er ikke en perfeksjonist som er redd synd! Nei, men han vet hva synden gjør med 
mennesket! Syndens lønn er døden, og derfor døde Jesus for alle våre synder. Vi kunne ikke 
dø, for å gi frihet. Jesus kunne dø for å gi frihet, for han valgte døden i frihet, for at du og jeg 
skulle kunne velge frihet på nytt! Jesus gav ikke sitt liv bundet av synd, men bundet til 
kjærlighet for deg og meg. 

Det er sagt at det ikke var naglene som spiret Jesus til Korset, men KJÆRLIGHET! Det er 
sant og det er en intens kjærlighets handling av Gud.

Det er mange ting som kan binde oss og holde oss borte fra Gud. Synden dypeste røtter er 
og ikke tro på Jesus Kristus. Den som tror på Jesus er frelst.

Synd som bitterhet, sjalusi og misunnelse er alle synder som gjør at vi ikke blir fri. Vi blir 
trellbundet og knyttet opp til følelser og avmakt. Gud peker ikke på synd for dommen skyld, 
men for frihetens skyld.



Jeg skal avslutte med noen vers fra Johannes kapittel 3 vers 16 og 17:

”16 For så høyt har Gud elsket verden, at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver 
den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv. 17 Gud sendte ikke sin 
Sønn til verden for å dømme verden, men for at verden skulle bli frelst ved ham.”

Gud kom ikke med dom, men med frelse. Jesus tok dommen for at du og jeg skulle motta 
frelsen. Vi trenger å gi en respons på frelsen, ellers blir vi sittende med dommen. Men, 
frelsen er tilgjengelig for alle, uten unntak.

Har du spørsmål eller kommentarer til undervisningen så kan du ta kontakt på: 
ennyskapning@hotmail.com 

Med hilsen

Torstein Tveit
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